Протокол № 23
собрания Правления
НП «БайкалРегионПроект»
г. Иркутск                                                                                                                  "04" марта 2010 г.

Присутствовали:
Генеральный директор НП «БайкалРегионПроект» - Готовский Иван Сергеевич

Секретарь генерального директора НП «БайкалРегионПроект» - Златопольская Елена Альбертовна
Правление Партнерства:
	№
	Наименование организации
	Представитель организации

	1.
	ЗАО «ВостСибПроект»
	Генеральный директор Лохтин Сергей Константинович

	2.
	ОАО «Иркутскгипродорнии»
	Представитель по доверенности Беспалов Дмитрий Петрович

	3.
	ООО «Успех-Вент»
	Генеральный директор Горбовской Сергей Евгеньевич

	4.
	ОАО «ИПСП»
	Генеральный директор Заиграев Анатолий Самуилович

	5.
	ООО Архитектурное бюро «АРТ-Консалт»
	Генеральный директор Третьяков Евгений Антонович

	6.
	ОАО «Бурятпромстройпроект»
	И.о. генерального директора Подкорытов Виталий Александрович

	7.
	ОАО «Бурятгражданпроект»
	Генеральный директор  Грязнова Наталья Ивановна

 Полномочия представителей проверены.

 Присутствуют 7 из 9 членов Правления – 78%.
 Голосование ОАО «Бурятпромстройпроект», ОАО «Бурятгражданпроект»  - заочное
Председателем собрания единогласно избрали: Готовского Ивана Сергеевича.
Секретарем собрания единогласно избрали: Златопольскую Елену Альбертовну.
Повестка дня:
                  1.Прием в члены некоммерческого партнерства 3-х компаний - ООО «Главстройпроект», ООО «Сейсмострой», ИП Плотникова Л.В.
                  2.Выдача допусков.

                  3.Рассмотрение учебного плана, по вопросу повышения квалификации специалистов в      Иркутском Государственном Техническом Университете, по  программам:

а) архитектура и проектирование зданий и сооружений

б) проектирование  систем электроснабжения
в) проектирование систем теплоснабжение и вентиляция

г) проектирование  систем водоснабжения и водоотведения

        4.Исключение ООО «ЕйскСтильПроект» из членов некоммерческого партнерства
5.Прочие вопросы

         1. СЛУШАЛИ: Генерального директора о приеме в члены некоммерческого партнерства 3-х компаний, подавших заявление.
               РЕШИЛИ: Принять в члены некоммерческого партнерства из трех заявленных  компаний одну - ООО «Главстройпроект».
              ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.

         2. СЛУШАЛИ: Председателя Контрольной комиссии о результатах  проверки  компаний для получения допусков.
       РЕШИЛИ:
1) Компании ОАО «Иркутский Промстройпроект» выдать дополнительные допуски:
 13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

 14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым Застройщиком или

Заказчиком на основании договора  юридическим лицом или индивидуальным  предпринимателем

(генеральным проектировщиком)
2) Компании ООО «Предприятие Иркут-Инвест» выдать дополнительные допуски:
 13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

 14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым Застройщиком или

Заказчиком на основании договора  юридическим лицом или индивидуальным  предпринимателем

(генеральным проектировщиком)
3) Компании ЗАО «Восток-Центр» выдать дополнительные допуски:
          13. Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

          14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым Застройщиком или

Заказчиком на основании договора  юридическим лицом или индивидуальным  предпринимателем

(генеральным проектировщиком)
 4) Компании ООО «Электроизмерения» выдать Свидетельство о допуске на следующие виды работ:
           1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
 4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического  обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

  5. Работы по подготовке проекта организации строительства

           6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
 10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта
 12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и    сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренными федеральными законами
          14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым Застройщиком или

  Заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным        предпринимателем (генеральным проектировщиком)
  5) Компании ООО «Иркутсксетьэлектрострой» выдать Свидетельство о допуске на следующие виды работ:
 4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

 7. Работы по разработке мероприятий по охране окружающей среды

          10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

          11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта

6) Компании ООО «Братский ремонтный механический завод» выдать Свидетельство о допуске на следующие виды работ:
          3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений
          4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического  обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

          5. Работы по подготовке проекта организации строительства

          6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
          8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

          11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта

7) Компании ООО  «Сибирский проектный институт», выдать Свидетельство о допуске на следующие виды работ:
   1. Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка
 2. Работы по разработке архитектурных решений

           3. Работы по разработке конструктивных и объемно-планировочных решений

 4. Работы по подготовке сведений об инженерном оборудовании, о сетях инженерно-технического обеспечения, перечня инженерно-технических мероприятий, содержания технологических решений

           5. Работы по подготовке проекта организации строительства

 6. Работы по подготовке проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов
 8. Работы по разработке мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

 9. Работы по разработке мероприятий по обеспечению доступа инвалидов

10. Работы по подготовке проекта полосы отвода линейного объекта

11. Работы по разработке технологических и конструктивных решений линейного объекта

12. Работы по подготовке материалов, связанных с обеспечением безопасности зданий и    сооружений, в составе раздела «Иная документация в случаях, предусмотренными федеральными законами
         13 Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

         14. Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым Застройщиком или

Заказчиком на основании договора  юридическим лицом или индивидуальным  предпринимателем

(генеральным проектировщиком)
         ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
              3. СЛУШАЛИ: Генерального директора о рассмотрение учебного плана, по вопросу повышения квалификации специалистов в Иркутском Государственном Техническом Университете, по  программам:
             а) архитектура и проектирование зданий и сооружений
      б) проектирование  систем электроснабжения

      в) проектирование систем теплоснабжение и вентиляция

      г) проектирование  систем водоснабжения и водоотведения.
Добавить во все четыре учебных плана, базовый курс по нормативно-правовой системе и закон об

энергосбережении, курсы по РЭВИТ Автокад, архитектуре, инженерии. Передать предложения  по изменению учебного плана  в письменном виде  в ИрГТУ.
                 РЕШИЛИ:  Лохтину С.К., Готовскому И.С. провести встречу с МРЦПК ИрГТУ и согласовать позиции.

                ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно
4. СЛУШАЛИ: Генерального директора об исключении компании ООО «ЕйскСтильПроект» из членов некоммерческого партнерства.

     РЕШИЛИ:  Исключить ООО «ЕйскСтильПроект» из членов некоммерческого партнерства, по собственному желанию согласно заявления.
 .             ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно.
          5. СЛУШАЛИ: Генерального директора  об утверждении  Регламента внеочередного заочного общего собрания членов НП «БайкалРегионПроект», назначенного на 18 марта 2010г., повестки дня,  формы бюллетеня для голосования.
            РЕШИЛИ: Утвердить регламент, повестку дня, форму бюллетеня для голосования.

            ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно
        6. СЛУШАЛИ: Генерального директора  о внесении изменений в Требования к выдаче  Свидетельств  о допуске с 1 по 14 и добавлении требований по особо опасным уникальным, технически сложным объектам  на основании  постановления Правительства  РФ  № 48 от 03.02.2010г.
            РЕШИЛИ: Вынести доработанные требования на внеочередное заочное общее собрание 18 марта 2010г. для утверждения.
            ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» единогласно
Председатель собрания  ________________ Готовский И.С.
Секретарь собрания ___________________Златопольская Е.А.
PAGE
3